Ректору ФГБОУ ВО «ВВГУ»

                                                 Т.В. Терентьевой

от _____________________________

_______________________________
(фамилия, имя, отчество)

_______________________________

_______________________________
(должность, структурное подразделение)

(Вид работы: основная, по совместительству
(внутреннему/внешнему))

мобильный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

«____» ______ 202__ г.

О предоставлении дополнительного

оплачиваемого выходного дня в связи со сдачей крови1

В связи со сдачей крови «___» ____202__года прошу предоставить мне

дополнительный день (-ни) отдыха с сохранением среднего заработка путем

(нужное выбрать):

 Присоединения к ежегодному оплачиваемому отпуску в период с «___»

____202__г. по «___» ____202__г. в количестве ______ дня (-ей).

 Предоставления дополнительного оплачиваемого выходного дня (-ей)

в количестве ______ дня (-ей) с «___» ____202__г. по «___» ____202__г.

Приложение:

1. Справка из медицинской организации, свидетельствующая о факте сдаче

крови (плазмы) (донорская справка).

  (подпись)  (ФИО)

Согласование:

Руководитель структурного подразделения:

(должность)  (подпись)  (ФИО)

(дата)

1 В соответствии с ч.4 ст. 186 Трудового кодекса РФ, после каждого дня сдачи крови и ее компонентов

работнику предоставляется дополнительный день отдыха. Указанный день отдыха по желанию работника

может быть присоединен к ежегодному оплачиваемому отпуску или использован в другое время в течение

года после дня сдачи крови и ее компонентов.